类别 内容
关键词 ZAD2108、温度、热电偶采集器、用户手册、产品说明书
摘要
本文档为客户提供 ZAD2108 温度采集器相关说明，包括产品硬件接口介绍、操
作指南、软件协议及相关配置等，方便客户快速评估、应用及产品上手。
©2025 Guangzhou ZHIYUAN Electronics Co., Ltd.
ZAD2108
8 通道热电偶温度采集器 UM01010101 V1.00 Date:2025/4/16

温度采集器通过有线、无线收发数据，实现多通道温度实时监测，可广泛应用在电池测
试、汽车路测、储能测温、电机测温、金属冶炼等应用中。
1.2 系列命名规则
ZAD2108温度采集器系列产品命名规则如图 1.1所示。
图 1.1 系列产品命名规则
1.3 订购信息
1.1 系列产品订购信息
产品型号 热电偶类型 通道数 有线通讯 无线通讯 测温精度 采样速率
ZAD2108-4W K型 8 RS-485 Wi-Fi 0.02%±0.3℃ 100SPS
ZAD2108-CW K型 8 CAN Wi-Fi 0.02%±0.3℃ 100SPS
ZAD2108
8通道热电偶温度采集器
©2025 Guangzhou ZHIYUAN Electronics Co., Ltd.
User Manual
4
1.4 产品尺寸
产品尺寸为 149.20×101.65×29.70mm。
图 1.2 ZAD2108尺寸图
ZAD2108
8通道热电偶温度采集器
©2025 Guangzhou ZHIYUAN Electronics Co., Ltd.
User Manual
5
2. 产品特性
2.1 硬件特性
表 2.1 产品硬件特性
类别 特性 描述
温度采集
热电偶类型 K型
测温通道数 8个
测温范围 -200~1360℃（K型热电偶）
测温精度 0.02%±0.3℃
测温温漂 环境温度-40～85℃下，0.5℃（-100~500℃）/1.0℃（-200~1000℃）
测温稳定度 ≤0.1℃@1SPS/≤0.15℃@10SPS/≤0.2℃@100SPS
测温分辨率 0.01℃
采样速率 1SPS/CH、10SPS/CH、100SPS/CH
断线检测 支持
射频
Wi-Fi协议 IEEE 802.11 b/g/n
Wi-Fi频率 2.4GHz
Wi-Fi工作模式 Station 模式
蓝牙协议 BLE 5.0
蓝牙频率 2.4GHz
网络工作模式 TCP 客户端/服务器
接口
RS-485波特率 512000bps
RS-485节点数 64@1SPS
CAN波特率 50k~1Mbps
CAN节点数 110@1SPS
CAN终端电阻 120Ω（可配置）
隔离电压 1500VDC（接口与电源、接口与热电偶输入端）
电源
工作电压 9~36VDC
工作电流 90mA@12VDC
运行功耗 1.2W（典型值）
可靠性 EMC IEC/EN 61000-4-2 ESD 接触：4.0 kV（接大地）
IEC/EN 61000-4-4 EFT 信号：1.0 kV（接大地）
环境
工作温度 -40～85℃
存储温度 -40～85℃
相对湿度 5 ~ 95%
结构
防护等级 IP54
外壳材质 金属
产品尺寸 149.20×101.65×29.70mm（裸机）
按装方式 标准 35mm DIN导轨
ZAD2108
8通道热电偶温度采集器
©2025 Guangzhou ZHIYUAN Electronics Co., Ltd.
User Manual
6
2.2 软件特性
表 2.2 软件特性
特性 描述